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ÖN SÖZ 

 

“Kur’an ve Psikoloji” konusuna olan ilgim kırk sene öncesine 

dayanmaktadır. Bu dönem 1939-1942 yılları arasında “İbn Si-

na’ya Göre Hissi İdrak” konusunda hazırladığım yüksek lisans 

tezimin devresidir. Psikoloji hakkında İbn Sina’nın görüşlerini 

iyi anlamak için, onun içinde yaşadığı asırdan önce bilinen bü-

tün kavramlara, düşüncelere ve nefis üzerinde yapılan çeşitli 

araştırmalara müracaat etmenin zorunlu olduğunu gördüm. 

Bundan dolayı master tezimin mukaddimesinde İbn Sina’nın 

özellikle hissi idrak, bilgi elde etme, düş ve rüya ile ilgili görüş-

lerini etkileyen, Kur’an ve Hadis gibi kaynaklarda yer alan nefse 

ait bazı kavramları ele aldım. 

“Kur’an ve Psikoloji” konusunda Kahire’de öğretmenler der-

neğinde, hatırladığım kadarıyla altmışlı yılların ortalarında, Ra-

mazan gecelerinden birinde verdiğim konferansta, bu konu ye-

niden dikkatimi çekti. Sonra 1966 yılında, kültür etkinlikleri 

kapsamında Kuveyt “Şuveyh Koleji” için konuyla ilgili bir konfe-

rans daha verdim. Bu konferans Kuveyt Üniversitesinin çıkar-

mış olduğu 1966-1967 yıllarına ait üniversite yıllığında özel bir 

şekilde “Üniversite ve Toplum” adı altında yayınlandı. 

Bu müddet zarfında ders verme, araştırma ve telif ile psiko-

loji konusunda master ve doktora seviyesinde öğrenim gören 

öğrencilerin araştırmalarına danışmanlık yapmakla meşgul 

oldum. Kur’an-ı Kerim’de psikoloji kavramlarıyla ilgili kapsamlı 

ve derin bir araştırma için yeterli fırsat elime geçmedi. Hicrî 

ondördüncü asrın sonuna doğru İslâm âleminin çeşitli araştır-

malar, etüdler, kongreler ve toplantılarla onbeşinci asrı karşı-

lamaya başladığı bir dönemde artık Kur’an-ı Kerim’deki psikolo-

jik kavramları inceleme ve Hicrî onbeşinci asrı karşılama sade-

dinde bir armağan olmak üzere bu konuda bir kitap hazırlamak 

için zaman ayırma vaktinin geldiğini anladım. 1980-1981 aka-

demik yılı eğitim-öğretim döneminin ilk yarısında Kuveyt Üni-



10 • KUR’AN VE PSİKOLOJİ 

 
versitesinden araştırma izni aldım. Bu dönem zarfında kitabın 

içerdiği konuların büyük bir bölümünü bir araya getirebildim. 

Bu münasebetle geçmişte yıllar boyunca ilgimi çeken ve çoktan 

beri yerine getirmek istediğim bu etüdlerin yapılabilmesi için 

bana fırsat sunan Kuveyt Üniversitesine teşekkür etmekten 

mutluluk duyarım. 

Yine teşekkür ve minnet duygularımı, görüşlerinden istifade 

ettiğim ve kitabımın dipnotlarında ve sonunda bulunan bibli-

yografyada belirttiğim kitap yazarlarına sunmaktan da sevinç 

duyarım. 

Son olarak da bu eserin hazırlanmasında bana imkân verdiği 

için Allah’a hamd ederim. Kur’an-ı Kerim’de bulunan psikolojik 

kavramları ortaya çıkararak psikoloji ilminde bulunan kavram-

larla karşılaştırmalarını yapmada başarılı olacağımı temenni 

ediyorum. 

Prof. Dr. Muhammed Osman Necati 
H. 13 Ramazan 1401 
M. 14 Temmuz 1981 


